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SERDECZNIE ZAPRASZAMY NA POŻEGNANIE LATA W
GMINIE LYSKI

Serdecznie zapraszamy na ,,POŻEGNANIE LATA W GMINIE LYSKI" organizowane w ramach projektu "Dzieci to nasza
przyszłość", które odbędzie się 13 września 2024 r. od godziny 16:00 na placu przy Urzędzie Gminy Lyski.
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Akcja znakowania rowerów w dniu 13 września 2024 roku zostanie przeprowadzona pierwszy raz przez
lyseckich strażników gminnych.

Każdy, kto zgłosi się w wyznaczonym dniu do siedziby Straży Gminnej w Lyskach na ul. Dworcowej 1a, będzie mógł
bezpłatnie oznakować swój rower. Jest to z pewnością jedna z form zabezpieczenia jednośladów przed kradzieżą. Rowery
poruszające się po naszych drogach są coraz droższe, a właściciele często czują się bezradni wobec złodziei. W związku
z tym chcemy zachęcić do korzystania ze ścieżek rowerowych w naszej gminie wychodząc naprzeciw obawom właścicieli
rowerów przed ich kradzieżą.

Każdy jednoślad zostanie oznaczony syntetycznym DNA oraz zostanie wpisany do międzynarodowej bazy danych. Ponadto taki jednoślad zostanie
oznaczony naklejką informacyjną o jego oznakowaniu, a właściciel otrzyma potwierdzenie rejestracji roweru.
Kolejne akcje będą prowadzone według harmonogramu zamieszczonego na stronie UG Lyski.

Strażnicy znakują rowery tylko osobom pełnoletnim.

 

Znakowanie rowerów
 

Technologia wykorzystywana podczas znakowania rowerów wymaga poświęcenia na oznaczenie jednego jednośladu ok 25
min. W związku z powyższym prosimy nie przyjeżdżać na ostatni moment.

Nowa metoda znakowania, to znana już w niektórych miastach naszego regionu a także w Czechach i Słowacji tzw. metoda
syntetycznego DNA.

Znakowanie syntetycznym DNA jest unikalne ze względu na brak występowania tego typu technologii w sferze zabezpieczeń
jednośladów w Europie. Metoda znakowania dzięki swej wyjątkowości jest niemożliwa do sfałszowania, a znak szczególny
jest charakterystyczny dla danej serii tak samo jak odcisk palca człowieka, czy jego DNA.

Metoda znakowania syntetycznym DNA to zintegrowany system, na który składa się zarówno fizyczne oznaczenie, jak
i prowadzenie rejestru i łączenie go z międzynarodową bazą danych.

Syntetyczne DNA to roztwór zawierający: komponent utrwalający, składnik UV mikropunkty z kodem oraz syntetyczne DNA.
Pełni on funkcje specjalnego kleju, który dzięki swym właściwościom fosforyzuje pod lampą UV. Znajdują się w nim setki
mikrocząsteczek, które zawierają identyczny alfanumeryczny kod.

Materiał do znakowania jest nanoszony na rower i jego elementy przy pomocy aplikatorów.

Nasi funkcjonariusze będą znakowali rowery, części rowerów oraz elektryczne urządzenia jezdne.

Znakowanie roweru polega na naniesieniu w ustalonych miejscach syntetycznego DNA, oznaczenie ramy lub urządzenia
elektrycznego naklejką ostrzegawczą, a następnie wpisaniem danych właściciela oraz jednośladu do systemu/rejestru.

Dzięki temu tak oznakowane, odnalezione rowery i sprzęty można łatwiej dopasować do prawowitego właściciela i zwrócić
mu jego własność.

Znakowanie syntetycznym DNA jest bezpłatne.

Wszelkie informacje dotyczące zmiany terminu znakowania rowerów będą pojawiały się na bieżąco na naszej stronie
internetowej: www.lyski.pl

UWAGA!

Rowery znakujemy osobom pełnoletnim, które są właścicielami roweru. Osoba, która chce oznakować swój rower
powinna posiadać przy sobie dowód osobisty.
Osoby, które nie ukończyły 18 roku życia, mogą oznakować swój rower jedynie w obecności opiekuna prawnego,
który zadeklaruje pisemnie, że jest właścicielem roweru.
Rower przeznaczony do znakowania musi być czysty i suchy
Miejsca świeżo oznakowanego nie wolno dotykać przez 15 min.
Czas całkowitego zaschnięcia naniesionego roztworu wynosi 24h. W tym czasie nie wolno moczyć oznakowanego
przedmiotu, ani narażać na czynniki zewnętrzne, które mogły by wpłynąć na naruszenie naniesionej struktury.
Straż Gminna w Lyskach nie ponosi odpowiedzialności za uszkodzenie przez właściciela naniesionej powłoki przez

https://sm.rybnik.pl/znakowanie-rowerow/
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niewłaściwe traktowanie oznakowanego obiektu przed upływem 24h od chwili naniesienia syntetycznego DNA.
Znakujący nie ponosi odpowiedzialności za wszelkie zmiany strukturalne, wizualne oraz te wpływające na estetykę
znakowanego elementu, powstałe na skutek oznakowania roweru / sprzętu syntetycznym DNA pod warunkiem, że
oznakowania dokonano zgodnie z obowiązująca w tej materii procedurą.
Elementy, zwłaszcza te matowe, na których naniesiono syntetyczne DNA, mogą się wyróżniać po oznakowaniu w
sposób przypominający naniesienie warstwy z lakieru bezbarwnego, charakteryzujący się większym połyskiem.

 


